Администрация Алатырского района Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по составлению перечней правовых актов и их                   отдельных  частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение  которых  оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида муниципального контроля и мониторингу их применения

1.12.2022                                                                                                        г.  Алатырь

Рабочая группа:
Сазанов А.В., заместитель главы - начальник отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
Казаков С.Л. заместитель начальника отдела юридической службы
Чекмарева В.В., заместитель начальника отдела экономики и муниципального имущества
Кирсанов А.В., заместитель начальника отдела культуры, по делам национальностей, спорта и информационного обеспечения ________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Результаты общественного обсуждения следующих проектов муниципальных правовых актов
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год».
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Алатырском муниципальном округе на 2023 год»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год»;
Докладчики Казаков С.Л., Сазанов А.В.
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год».
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Алатырском муниципальном округе на 2023 год»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год»;
_________________________________________________________
СЛУШАЛИ: Казаков С.Л., Сазанов А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Казаков С.Л., Сазанов А.В.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1. По результатам общественного обсуждения следующих проектов муниципальных правовых актов:
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год».
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Алатырском муниципальном округе на 2023 год»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год»;
одобрить данные проекты, поскольку предложений и замечаний в ходе общественного обсуждения по данным проектам не поступало.
2. Разместить не позднее 10 декабря предшествующего года на официальном сайте администрации Алатырского района в сети «Интернет» заключение органов прокуратуры на  вышеуказанные проекты муниципальных правовых актов.

Сазанов А.В.
Казаков С.Л.
Чекмарева В.В.
Кирсанов А.В.